Nº 161, terça-feira, 21 de agosto de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082100003

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2/2018

O Gabinete de Intervenção Federal na Área de Segurança
Pública do Estado do Rio de Janeiro (Unidade Gestora 110746 -
Intervenção Federal Rio de Janeiro) torna público que realizará a
Consulta Pública nº 02/2018 - GIFRJ, no período de 21 de agosto a
02 de setembro de 2018, que tem como objetivo divulgar a minuta do
Termo de Especificação de Objeto e anexos para aquisição de pistolas
semiautomáticas calibre .40 S&W para a Polícia Militar (PMERJ),
Polícia Civil (PCERJ) e Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária (SEAP), com a finalidade de aprimorá-lo, por
intermédio da coleta de contribuições e questionamentos, para a
execução eficiente do objeto a ser contratado.

O referido Termo de Especificação do Objeto será
disponibilizado mediante solicitação encaminhada para o e-mail
aquisicoes@gif.eb.mil.br ou no endereço Praça Duque de Caxias, 25,
3º andar, CEP: 20221-260 Rio de Janeiro-RJ, Secretaria de
Administração / GIFRJ, Coordenadoria-Geral de Aquisições.

FRANCISCO DE ASSIS REIS FERNANDES-CEL R1
Ordenador de Despesas do Gabinete de

Intervenção Federal-RJ

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA Nº 15/2018/SNPM

Processo nº 00150.000523/2018-70 UG Repassadora: 200270/00001 -
Secretaria Nacional de Políticas para Mulheres - CNPJ:
05.510.958/0001-46. UG Recebedora: 110001/00001 - Secretaria de
Administração da Presidência da República - CNPJ:
00.394.411/0001-09. Objeto: Descentralização Orçamentária e
Financeira dos recursos da Secretaria Nacional de Políticas para
Mulheres para a Secretaria de Administração da Secretaria Geral da
Presidência da República - SA/PR, referentes às despesas realizadas
pela SA em 2018, conforme condições e especificações constantes do
Plano de Trabalho. Valor Total: R$ 1.775.365,00 (Um milhão,
setecentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais).
Vigência: 31/12/2018. Data de Assinatura: 17/08/2018. Assinaturas:
Andreza Winckler Colatto, Secretária Nacional, CPF nº 865.278.601-
81, ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO, Secretário de
Administração da Presidência da República- CPF nº 509.440.457-
15.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2018 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000416201761.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
16592254000186. Contratado : LIVRARIA GONCALVES
MIRANDA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais bibliográficos estrangeiros, a ser realizado
na forma parcelada, necessários à implementação e atualização do
acervo bibliográfico da Biblioteca da Empresa e Planejamento e
Logística S.A. - EPL. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; Dec. nº
5.450/2005; LC nº 123/2006; Dec. nº 8.538/2015; Lei nº 8.666/93.
Vigência: 15/08/2018 a 14/08/2019. Valor Total: R$30.397,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800138. Data de Assinatura: 15/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 395001-39253-2018NE800141

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2018

A pregoeira da EBC torna púbico que a empresa K.L.
SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA sagrou-se vencedora do
certame.

MONICA TAVARES LIMA CAMPOS

(SIDEC - 20/08/2018) 115406-20415-2018NE000172

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

N° Processo: 00580/2017. OBJETO: Pagamento de tarifa referente
ao primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição
de certificado de registro da marca NOSSOS BICHOS, na
classificação 41. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 9.279/96 e Art.
25 caput da Lei nº 8.666/93. FAVORECIDO: Instituto Nacional de
Propriedade Industrial - INPI, no CNPJ 42.521.088/0001-37. NOTA
DE EMPENHO: 2018NE001857, de 15/08/2018. VALOR: R$
298,00.
N° Processo: 0578/2017. OBJETO: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca MAMBEMBEIRO na classificação
41. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 9.279/96 e Art. 25 caput da
Lei nº 8.666/93. FAVORECIDO: Instituto Nacional de Propriedade
Industrial - INPI, no CNPJ 42.521.088/0001-37. NOTA DE
EMPENHO: 2018NE001858, de 09/08/2018. VALOR: R$ 298,00.

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratação de consultores referentes ao edital 003/2018, publicado no dia 09 de fevereiro do presente ano.
Contratante: Organização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura (UNESCO) Projeto 914BRZ3018 - Agência Executora Nacional:
Secretaria Nacional de Juventude da Secretaria de Governo da Presidência da República. Objeto: Contratação na modalidade de produto, de
profissional para contribuir na mobilização da sociedade civil, prefeituras e governo nos Estados para proceder o apoio à disseminação, monitoramento
e formação de multiplicadores das ações e políticas públicas da Secretaria Nacional de Juventude (SNJ). Remuneração: R$ 14.000,00 e após entrega
e aceitação dos produtos contratados.
. Nº Contrato: Contratado CPF UF da atuação do

contratado
Vigência do

contrato
Data da Assinatura

. SA-1893/2018
(SHS00451/2018)

Milton Muniz de Assis 095.083.834-96 AL 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-2127/2018
(SHS00506/2018)

Bruno da Costa Correa 838.426.242-04 AM 04/07/2018 a
04/02/2018

04/07/2018

. SA-1886/2018
(SHS00419/2018)

Danilo de Mendonça 025.171.465-94 SE 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1869/2018
(SHS00427/2018)

Adriana Correia da Luz 025.171.465-94 PE 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1869/2018
(SHS00427/2018)

Dihego Luiz Cavalcanti do
Amaranto

0 5 2 . 8 4 2 . 9 8 4 - 11 PB 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-2187/2018
(SHS00491/2018)

Pedro Henrique Silva Duarte 0 5 2 . 8 4 2 . 9 8 4 - 11 MG 29/06/2018 a
29/01/2019

29/06/2018

. SA-1785/2018
(SHS00420/2018)

Raphael Mendes de Matos 010.980.192-02 RR 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1791/2018
(SHS00437/2018)

João Francisco Coimbra Parenti 007.772.160-86 RS 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1870/2018
(SHS00431/2018)

Alexandre Almeida de Araújo 102.929.334-10 PE 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1890/2018
(SHS00421/2018)

Karlson de Carvalho Alves 035.720.194-94 PB 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1892/2018
(SHS00426/2018)

Fernando Moreira Neto 520.162.502-91 AM 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1806/2018 (SHS00438) Kalid Araújo Eliamen 013.931.312-55 AC 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-2149/2018
(SHS00507/2018)

Alan Benedito de Oliveira Ojeda 714.701.741-20 MT 05/07/2018 a
05/02/2019

05/07/2018

. SA-1930/2018
(SHS00441/2018)

Priscila Duarte de Lira 013.152.662-61 AM 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1898/2018 (SHS00450) Ícaro de Melo Reis 062.452.275-00 BA 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1894/2018
(SHS00435/2018)

Gabrielle Santana Valentin 030.070.875-03 BA 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1967/2018 (SHS00452) José Lucas da Silva Pinheiro 614.545.963-84 CE 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1889/2018
(SHS00434/2018)

Fábio Alexandre Da Silva Serra 060.635.803-01 MA 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1899/2018
(SHS00436/2018)

Valber Carvalho Braga Neto 047.366.573-59 MA 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1896/2018
(SHS00449/2018)

Hugo Norberto de Oliveira
Rodrigues

041.222.849-10 MS 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1787/2018
(SHS00430/2018)

Teylor Fuchs Cardoso dos Santos 931.341.421-04 MS 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1895/2018
(SHS000448/2018)

Gleiciane Cardoso dos Santos Teles 607.590.003-95 MA 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1891/2018
(SHS00425/2018)

Luiz Paulo Costa de Assumpção
Silva

961.365.702-97 RO 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1991/2018
(SHS00447/2018)

Iago de Almeida Sacramento 0 0 6 . 0 1 3 . 1 7 2 - 11 AP 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1910/2018
(SHS00456/2018)

Rafael Stella Sampaio 333.127.488-79 SP 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1872/20018
(SHS00432/2018)

Alexandre Sousa Vieira 221.870.798-56 SP 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

. SA-1888/2018
(SHS00429/2018)

Ewerton Barros Xavier da Silva SP 20/06/2018 a
20/01/2019

20/06/2018

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 08/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 02
(dois) elevadores da marca SCHINDLER instalados no prédio sede da
Advocacia-Geral da União (AGU) em Goiânia-GO, com
fornecimento de toda a mão de obra, dispositivos, peças e acessórios,
visando adequação às normas técnicas vigentes, com melhoria
tecnológica em componentes, partes e sistemas eletromecânicos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

DEIVININ BERTSON NERI NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2018) 110161-00001-2018NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2018

A Pregoeira Ofical torna-se público o Resultado de
julgamento para o Pregão 16/2018, declarando vencedora a
empresa:LOCADORA MARTINS E OLIVEIRA
EIRELI,cnpj:02.994.717/0001-21.Os autos encontram-se com vistas
franqueadas.

CRISTINA SOUZA BRAZ

(SIDEC - 20/08/2018) 110161-00001-2018NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 5/2017 - UASG 110102

Número do Contrato: 35/2007.
Nº Processo: 00442000060200627.
DISPENSA Nº 55/2007. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
39323399000187. Contratado : UNI CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA. Objeto: Formalizar a Dispensa do
Reajuste, peloperíodo compreendido entre 2016/2017 pela locadora,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-21T00:39:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial